[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » ___10___2024   г.            г. Боготол                             № 1217-п
Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории на территории муниципального образования города Боготола»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации города Боготола от 05.12.2017               № 1605-п «О функционировании муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Боготола», руководствуясь  ст. 43, ст. 71,               ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования города Боготола, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                                      А.А. Шитиков

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46

3 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_»__10__2024 г. № 1217-п
ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования города Боготола

	№
п/п
	Ведомственная

принадлежность
	Наименование сил
	Место дислокации
	Время готовности
	Численный состав
	Выполняемые функции

	Чел.
	Техника

	1
	МКУ Единая дежурно-диспетчерская служба города Боготола
	Дежурная смена
	г. Боготол,

ул. Шикунова, д. 1
	Постоянная
	1
	1
	Прием-передача, обобщение информации, оповещение сил РСЧС и населения

	2
	Администрация города Боготола
	Оперативная группа КЧС и ПБ города Боготола
	г. Боготол,

ул. Шикунова, д. 1
	1 час
	3
	1
	Разведка, подготовка предложений по ликвидации ЧС и проведению АСДНР

	3
	33 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Красноярскому краю
	Дежурная смена
	г. Боготол,

ул. 40 лет Октября, д. 15
	10 мин.
	8
	2
	Тушение пожаров,

ликвидации ЧС,

проведение АСДНР

	4
	КГБУЗ «Боготольская МБ»
	Дежурная бригада
	г. Боготол,

ул. Советская, д. 19

	10 мин.
	4
	2
	Медицинская сортировка пострадавших и оказание медицинской помощи по жизненным показаниям

	5
	МО МВД России «Боготольский»

	Наряд полиции
	г. Боготол,

ул. Заводская,

д. 1 «а»
	10 мин.
	2
	1
	Обеспечение охраны общественного порядка

	6
	Лесопожарный центр Боготольского района

	Лесопожарная команда
	г. Боготол,

ул. Школьная, д. 182
	30 мин.
	8
	2
	Тушение  лесных пожаров

	7
	ООО «Боготольские коммунальные системы»
	Аварийные бригады
	Боготольский район, с. Боготол

ул. Целинная, д. 17

	1,5 часа
	3
	8
	Ремонтно-восстановительные работы на сетях подачи и отведения воды

	8
	Боготольский филиал

АО «Ачинское ДРСУ»

	Аварийные бригады
	г. Боготол,

ул. Кирова, д. 149
	1,5 часа
	15
	5
	Ремонтные работы на дорогах, разбор и расчистка завалов, противопожарные земляные работы

	9
	Боготольский участок электрических сетей Западного филиала АО «КрасЭко»

	Аварийные бригады
	г. Боготол,

ул. Комсомольская,

д. 146
	30 мин.
	11
	3
	Ремонтно-восстановительные работы на сетях электроснабжения

	10
	Боготольский участок тепловых сетей и котельных установок
	Аварийные бригады
	г. Боготол,

ул. Комсомольская,

д. 146
	30 мин.
	4
	1
	Ремонтно-восстановительные работы на тепло и горячего водоснабжения

	11
	Служба Назаровомежрайгаз Назаровский филиал, Боготольский газовый участок
	Аварийные бригады
	г. Назарово, Промышленный узел, стр.  35.

	2 часа
	2
	1
	Ремонтно-восстановительные работы на сетях газоснабжения

	12
	КГКУ «Боготольский Отдел Ветеринарии»
	Группа санитарно- эпидемиологической разведки
	г. Боготол,

ул. Садовая, д. 63«а»
	40 мин.
	2
	1
	Наблюдение и контроль эпидемиологической обстановки

	13
	Ачинский ОВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на Красноярской ЖД

	Пожарный поезд

	г. Боготол,

ул. Деповская, д. 1
	1 час
	8
	1
	Тушение пожаров на жд. станции Боготол и в полосе отвода железной дороги

	14
	ООО «ЖКХ»

	Аварийная бригада
	г. Боготол,

ул. Ефремова, д. 4, пом. 9

	1 час
	2
	1
	Ремонтно-восстановительные работы на МКД

	15
	ООО «Полигон»
	Аварийная бригада
	г. Боготол,

ул. 40 лет Октября, д. 15 «а»

	1 час
	2
	1
	Ремонтно-восстановительные работы на МКД

	16
	ООО «ДомСервисБоготол»
	Аварийная бригада
	г. Боготол,

ул. 40 Лет Октября, д. 9
	1 час
	2
	1
	Ремонтно-восстановительные работы на МКД

	17
	ООО «ЖЭК» города Боготола
	Аварийная бригада
	г. Боготол,

ул. Кирова, д. 103
	1 час
	2
	1
	Ремонтно-восстановительные работы на МКД

	18
	ООО «Феникс» Боготола
	Аварийная бригада
	г. Боготол,

ул. Комсомольская, д. 61
	1 час
	2
	1
	Ремонтно-восстановительные работы на МКД

	19
	ООО «Русь»
	Аварийная бригада
	г. Боготол,

ул. Комсомольская, д. 10А
	1 час
	3
	1
	Ремонтно-восстановительные работы на МКД